Camiyi yaptıran aileye mensup Süleyman Çigdem'in verdigi
bilgilere göre, Mezid oglu Mustafa'nın halk arasında "ıspaha" (sipahi) beyi olarak
bölgeye geldiği bilinmekte imiş. Alaca ile ilgili Osmanlı kaynaklarındaki en eski
bilgi, 937/1530 tarihli ve 998 numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Diyar-ı Bekr ve Arab
Zü'l- Kadiriyye Defteri'nde bulunmaktadır 1 . Erzurum Abad'a bağlıdır. Alaca 7000
akçelik bir gelire sahip görülmektedir. Bu gelirle Alaca'nın, görevlendirilecek birine
tırnar olarak verilebileceği göz önünde bulundurulmalıdır.

De~erlen~Urme

Alaca Camii, gösterdigi plan ve düzenieniş itibariyle Erzurum'daki ahşap
direkli camilere benzemektedir. Osmanlı döneminde inşa edilen bu camiler küçok
boyutlu, sade ve basit bir mimariye sahiptirler. Erzurum'daki bu tür camiierin
içerisinde en eski tarihli olanı Ayaz Paşa Camii'dir. H. 966 1 M. 1558 tarihli yapı,
Erzurum valilerinden Ayaz Paşa tarafından yaptırılmıştır. Minaresinin yeri ve
malzemesiyle farklılık gösteren Camiin iç düzenlemesi Alaca Camii ile aynıdır.
Yine aynı tarz camilerden Yukarı Mumcu Camii H. 1065 1 M. 1604, Hacı Cuma
Camii H. 1040 1 M. 1630, Gürcü Mehmet Paşa Camii H. 1058 1 M. 1648, Yegen
Aga Camii H. 1072 1 M. 1661, Kasım Paşa Camii 10781 M. 1667, Ali Paşa Camii
H.ll05 1 M. 1693, Karaköse Camii XVII. Yüzyıl, Kırmacı Camii XVII. Yüzyıl,
İlımal Camii H.ll27 1 M. 1715, Zeynel Camii H. 11621 M. 1749, Kadana Camii H.
1165 1 M. 1751, Taş Mescit H. 1178 1 M. 1764 (Vakfiyesi), Köse Ömer Aga Camii
H. 1185 1 M.1771, Mehdi Efendi Camii H. 121 O 1 M. 1795, Esat Paşa Camii H. 1269
1 M. 1852, Taş Camii 1323 i M. 19053 gibi örnekler bu tipteki camiierin sevilerek
uygulandıgını ortaya koymaktadır. Sayılan tüm örneklerde dört ahşap direkle
taşınan, içten ahşap, dıştan toprak dam örtülü caıniler, yöre iklimine uygun bir
mimari sergilerler.